[ 1 ]
austyrol
austyrol
[ Preisliste - Böden/Decken 2017 ]
TRANSPORT
 Damit Sie rasch die gewünschten
 Produkte auf Ihrer Baustelle haben,
 stellen wir gerne zug- und

EPS 100-W20
[ Die unverzichtbare für alle Böden & Decken - weiße Standard-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,038
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500
Paketgröße (l/b/h): [mm] 1000 x 500 x ca. 500
Kennfarbe auf Stirnseite: Gelb
Anwendung: Wärmedämmung von belasteten Fußböden in unterschiedlichsten Ausführungen.
Auch Fußböden unter Estrichen mit Fußbodenheizungen, Kühlhäusern und Kühlräumen.
Die Unverzicht-
bare für Böden
& Decken!
[ 7 ]
austyrol
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise €/m²
exkl. mwst
20BW010 10 50 25 0,250 1,45
20BW020 20 25 12,5 0,250 2,90
20BW030 30 16 8 0,240 4,34
20BW040 40 12 6 0,240 5,79
20BW050 50 10 5 0,250 7,24
20BW060 60 8 4 0,240 8,69
20BW070 70 7 3,5 0,245 10,14
20BW080 80 6 3 0,240 11,59
20BW090 90 5 2,5 0,225 13,03
20BW100 100 5 2,5 0,250 14,48
20BW110 110 4 2 0,220 15,93
20BW120 120 4 2 0,240 17,38
20BW130 130 4 2 0,260 18,83
20BW140 140 3 1,5 0,210 20,27
20BW150 150 3 1,5 0,225 21,72
20BW160 160 3 1,5 0,240 23,17
20BW170 170 3 1,5 0,255 24,62
20BW180 180 3 1,5 0,270 26,07
20BW190 190 2 1 0,190 27,52
20BW200 200 2 1 0,200 28,96
20BW220 220 2 1 0,220 31,86
20BW240 240 2 1 0,240 34,76
20BW250 250 2 1 0,250 36,21
20BW260 260 2 1 0,260 37,65
20BW280 280 1 0,5 0,140 40,55
20BW300 300 1 0,5 0,150 43,45
20BW350 350 1 0,5 0,175 50,69
20BW400 400 1 0,5 0,200 57,93
EPS 100-W20
[ Die unverzichtbare für alle Böden & Decken - weiße Standard-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,038
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500

Paketgröße (l/b/h): [mm] 1000 x 500 x ca. 500
Kennfarbe auf Stirnseite: Gelb
Anwendung: Wärmedämmung von belasteten Fußböden in unterschiedlichsten Ausführungen mit hohen
Anforderungen an das Wärmedämmverhalten. Auch Fußböden unter Estrichen mit Fußbodenheizungen,
Kühlhäusern und Kühlräumen.
Gutes
Wärm
edämm-
verh
alte
n!
[ 8 ]
austyrol
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise €/m²
exkl. mwst
20P020 20 25 12,5 0,250 3,33
20P030 30 16 8 0,240 4,99
20P040 40 12 6 0,240 6,65
20P050 50 10 5 0,250 8,32
20P060 60 8 4 0,240 9,98
20P070 70 7 3,5 0,245 11,64
20P080 80 6 3 0,240 13,30
20P090 90 5 2,5 0,225 14,97
20P100 100 5 2,5 0,250 16,63
20P110 110 4 2 0,220 18,29
20P120 120 4 2 0,240 19,96
20P130 130 4 2 0,260 21,62
20P140 140 3 1,5 0,210 23,28
20P150 150 3 1,5 0,225 24,95
20P160 160 3 1,5 0,240 26,61
20P170 170 3 1,5 0,255 28,27
20P180 180 3 1,5 0,270 29,93
20P190 190 2 1 0,190 23,28
20P200 200 2 1 0,200 31,60
20P220 220 2 1 0,220 36,59
20P240 240 2 1 0,240 39,91
20P250 250 2 1 0,250 41,58
20P260 260 2 1 0,260 43,24
20P280 280 1 0,5 0,140 46,56
20P300 300 1 0,5 0,150 49,89
20P350 350 1 0,5 0,175 58,21
20P400 400 1 0,5 0,200 66,52
EPS 100-W20/profi
[ Die schwarzen Spezial-Wärmedämmplatten für alle Böden & Decken mit perfekter Dämmleistung ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,031
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500

Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,036
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500
Paketgröße (l/b/h): [mm] 1000 x 500 x ca. 500
Kennfarbe auf Stirnseite: Schwarz
Anwendung: Wärmedämmung von hochbelasteten Fußböden in unterschiedlichsten Ausführungen.
Auch Fußböden unter Estrichen mit Fußbodenheizungen, Kühlhäusern, Kühlräumen, Hallenböden,
Garagen, verkehrsbelasteten Fußböden u.ä.
Schon ab
€
1,64/ m
²
[ 10 ]
austyrol
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise  €/m²
exkl. mwst
25BW010 10 50 25 0,250 1,67
25BW020 20 25 12,5 0,250 3,35
25BW030 30 16 8 0,240 5,02
25BW040 40 12 6 0,240 6,70
25BW050 50 10 5 0,250 8,37
25BW060 60 8 4 0,240 10,04
25BW070 70 7 3,5 0,245 11,72
25BW080 80 6 3 0,240 13,39
25BW090 90 5 2,5 0,225 15,06
25BW100 100 5 2,5 0,250 16,74
25BW110 110 4 2 0,220 18,41
25BW120 120 4 2 0,240 20,09
25BW130 130 4 2 0,260 21,76
25BW140 140 3 1,5 0,210 23,43
25BW150 150 3 1,5 0,225 25,11
25BW160 160 3 1,5 0,240 26,78
25BW170 170 3 1,5 0,255 28,45
25BW180 180 3 1,5 0,270 30,13
25BW190 190 2 1 0,190 31,80
25BW200 200 2 1 0,200 33,48
25BW220 220 2 1 0,220 36,82
25BW240 240 2 1 0,240 40,17
25BW250 250 2 1 0,250 41,85
25BW260 260 2 1 0,260 43,52
25BW280 280 1 0,5 0,140 46,87
25BW300 300 1 0,5 0,150 50,21
25BW350 350 1 0,5 0,175 58,58
25BW400 400 1 0,5 0,200 66,95
EPS 120-W25/B&W
[ Die schwarz-weißen Spezial-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,033
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500
Paketgröße (l/b/h): [mm] 1000 x 500 x ca. 500
Kennfarbe auf Stirnseite: Schwarz
Anwendung: Wärmedämmung von hochbelasteten Fußböden in unterschiedlichsten Ausführungen mit
hohen Anforderung an das Wärmedämmverhalten. Auch Fußböden unter Estrichen mit Fußbodenheizungen,
Kühlhäusern, Kühlräumen, Hallenböden, Garagen, verkehrsbelasteten Fußböden u.ä.
Spezial
Wärmedämm-
platten
[ 11 ]
austyrol
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise €/m²
exkl. mwst
25P020 20 25 12,5 0,250 4,03
25P030 30 16 8 0,240 6,05
25P040 40 12 6 0,240 8,06
25P050 50 10 5 0,250 10,08
25P060 60 8 4 0,240 12,09
25P070 70 7 3,5 0,245 14,11
25P080 80 6 3 0,240 16,12
25P090 90 5 2,5 0,225 18,14
25P100 100 5 2,5 0,250 20,15
25P110 110 4 2 0,250 20,15
25P120 120 4 2 0,220 22,17
25P130 130 4 2 0,260 26,20
25P140 140 3 1,5 0,210 28,21
25P150 150 3 1,5 0,225 30,23
25P160 160 3 1,5 0,240 32,24
25P170 170 3 1,5 0,255 34,26
25P180 180 3 1,5 0,270 36,27
25P190 190 2 1 0,190 38,29
25P200 200 2 1 0,200 40,30
25P220 220 2 1 0,220 44,33
25P240 240 2 1 0,240 48,36
25P250 250 2 1 0,250 50,38
25P260 260 2 1 0,260 52,39
25P280 280 1 0,5 0,140 56,42
25P300 300 1 0,5 0,150 60,45
25P350 350 1 0,5 0,175 70,53
25P400 400 1 0,5 0,200 80,60
EPS 120-W25/B&W
[ Die schwarz-weißen Spezial-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,033
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500

EPS 150-W30
[ Die weißen Standard-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,035
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500
Paketgröße (l/b/h): [mm] 1000 x 500 x ca. 500
Kennfarbe auf Stirnseite: 2x Schwarz
Anwendung: Wärmedämmung von besonders hochbelasteten Fußböden in unterschiedlichsten Ausführungen.
Auch Fußböden unter Estrichen mit Fußbodenheizungen, Kühlhäusern, Kühlräumen, Hallenböden, Garagen,
verkehrsbelasteten Fußböden u.ä.
Für hoch be-
lastete Böden!
[ 13 ]
austyrol
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise €/m²
exkl. mwst
30P020 20 25 12,5 0,250 4,98
30P030 30 16 8 0,240 7,47
30P040 40 12 6 0,240 9,96
30P050 50 10 5 0,250 12,45
30P060 60 8 4 0,240 14,94
30P070 70 7 3,5 0,245 17,43
30P080 80 6 3 0,240 19,92
30P090 90 5 2,5 0,225 22,41
30P100 100 5 2,5 0,250 24,90
30P110 110 4 2 0,220 27,39
30P120 120 4 2 0,240 29,88
30P130 130 4 2 0,260 32,37
30P140 140 3 1,5 0,210 34,86
30P150 150 3 1,5 0,225 37,35
30P160 160 3 1,5 0,240 39,84
30P170 170 3 1,5 0,255 42,33
30P180 180 3 1,5 0,270 44,82
30P190 190 2 1 0,190 47,31
30P200 200 2 1 0,200 49,80
30P220 220 2 1 0,220 54,78
30P240 240 2 1 0,240 59,76
30P250 250 2 1 0,250 62,25
30P260 260 2 1 0,260 64,74
30P280 280 1 0,5 0,140 69,72
30P300 300 1 0,5 0,150 74,70
30P350 350 1 0,5 0,175 87,15
30P400 400 1 0,5 0,200 99,60
EPS 150-W30
[ Die weißen Standard-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 0,035
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500

Art.nr.
liefer-
dicken in
mm
Rollen-
höhe in
cm
m²/Rolle WlG kPa Preise €/m²
exkl. mwst
RJ1000Kl-32/30 32/30 100 10 0,038 10,000 7,50
RJ1000 - Großformatige Tackerrollen - Rollenware mit Klebestreifen
[ 17 ]
austyrol
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise €/m²
exkl. mwst
XPS030KR 30 14 10,5 0,315 8,92
XPS040KR 40 10 7,5 0,3 11,89
XPS050KR 50 8 6 0,3 14,86
XPS060KR 60 7 5,25 0,315 17,83
XPS080KR 80 5 3,75 0,3 23,78
XPS100KR 100 4 3 0,3 29,72
XPS120KR 120 3 2,25 0,27 37,31
XPS140KR 140 3 2,25 0,315 43,53
XPS160KR 160 2 1,5 0,24 49,75
XPS180KR 180 2 1,5 0,27 59,00
XPS200KR 200 2 1,5 0,3 65,56
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise €/m²
exkl. mwst
XPS030Sf 30 14 10,5 0,27 8,92
XPS040Sf 40 10 7,5 0,27 11,89

[ 18 ]
austyrol
XPS 500 SF / XPS 700 SF
[ Die extrudierten Spezial-Dämmplatten mit Stufenfalz ]
Wärmeleitfähigkeit: λ [W/m.K] 30 - 60 mm: 0,035; 80 - 100 mm: 0,036; 140 - 200 mm: 0,038
Plattenformat (l/b): [mm] 1250 x 600
Paketgröße (l/b/h): [mm] 1250 x 600 x ca. 500
Produktfarbe: Hellblau oder Hellgrün
Anwendung: Fußbodenheizung, Umkehrdach, Perimeterdämmung (auch im Grundwasserbereich),
Industrieböden, Parkdecks,...
Mit hoher
Druckfestigkeit
Art.nr. dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise €/m²
exkl. mwst
XPSBG500-040Sf 40 10 7,5 0,27 15,76
XPSBG500-050Sf 50 8 6 0,30 19,71
XPSBG500-060Sf 60 7 5,25 0,27 23,65
XPSBG500-080Sf 80 5 3,75 0,30 31,54
XPSBG500-100Sf 100 4 3 0,30 39,42
XPSBG500-120Sf 120 3 2,25 0,27 48,82